
22 6ª feira | 26/Jul/2024 - Edição nº 11700

Sociedades de Economia Mista 

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO nº 007/2024 

PROTOCOLO: 22.382.211-8 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para conclusão de 
Banheiros Green Roof, de módulos de tipo: vestiário, grande e pequeno; 
nos seguintes locais: Pavilhão A, Pavilhão E, Docas e Mercado do 
Produtor da Unidade Atacadista da Ceasa/PR de Curitiba. 
ABERTURA: 19/08/2024 às 09:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br. 
VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 5.090.592,68 (cinco milhões e noventa 
mil quinhentos e noventa e dois reais e sessenta e oito centavos). 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do 
endereço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br e poderá ainda ser solicitado 
através do e-mail licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br. 
 

Eder Eduardo Bublitz 
Diretor-Presidente 

 

 

85178/2024

COHAPAR

 
COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO.COHAPAR  Nº 04/2024 - MDA 
PROTOCOLO: 20.994.290-9 – TIPO: Menor Preço 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
SACOS PLÁSTICOS DE LIXO E DE COLETA SELETIVA. 

Vencedora Lote Valor 
homologado  

JORDÃO LICITAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA. 01   R$ 7.373,52 

LBSX COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA. 

02   R$ 3.199,35 
03 R$ 12.397,44 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: Ata de RD nº 050/2024 de 
22/07/2024. 
Curitiba, 25 de julho de 2024. 
Departamento de Licitação 

 
 

 85031/2024 

Extrato de Ata de Registro de Preço - Edital LC 07/2024 
Protocolo: 21.055.294-4.  Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de Cabos HDMI 2.0. 

Lote Empresa beneficiária Preço 
Registrado Ata Assinatura 

01 

PROJETAR 
TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO 
EIRELI 

R$ 6.576,11 257/ARP/
2024 

24/07/2024 

Homologação: Ata de RDE nº 46/2024, de 08/07/2024. Vigência: 12 meses, a 
contar da assinatura.  

  84963/2024 
 

TApostilamento (2º) ao Termo de Permissão de uso nº 086/TPU/2022 – 
CP  11/2022 

Processo:  22.356.514-0. Partes: COHAPAR e VILLAGE 
CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: (...) REAJUSTAR os valores referente as 
unidades habitacionais disponibilizadas ao público COHAPAR/SCHaP,em 
terrenos concedidos exclusivamente no município de ARAPOTI, 
considerando unicamente 273 unidades do total de 301(...)  Fundamento: 
Art 153 §2º do RILC -  Autorização: 046/2024 de 08/07/2024. Assinatura: 
24/07/2024. 

  84971/2024 
 

TApostilamento (1º) ao Contrato nº 6995/CONT/2021 
Processo:  21.951.046-2. Partes: COHAPAR e UNIMED CURITIBA – 
SOCIEDADE COOPERATIVA DE MÉDICOS. Objeto: (...) REAJUSTAR 
o valor da contratação, com efeito retroativo a partir de junho/2024, em 
3,9260166115%, resultante da variação do IPCA no período de Maio/23 a 
Maio/24, de acordo com a Nota Técnica nº. 056/2024, de 18/06/2024, 
expedida pelo Departamento de Contabilidade (DECT), acostada ao Mov. 15 
– fls. 50/53a do processo (...). Fundamento: Cláusula Décima Sétima do 
Contrato e art. 176 e seguintes do RILC. Valor: R$ 632.345,84. Recursos: 
Informação nº 563/2024 e a DADRP n.º 539/2024, de 26/06/2024. 
Autorização: 045/2024, de 01/07/2024. Assinatura: 25/07/2024. 

  85048/2024 

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ 
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22 

RESULTADO DA LICITAÇÃO  
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 26/2024 - MDA 

RESULTADO: DESERTO 
Processo nº: 22.282.805-8 - Tipo: Menor Preço 
Objeto: Seleção de empresa do ramo da construção civil visando 
formalização de parceria no âmbito do Programa Minha Casa, Minha 
Vida recursos do FGTS - Fundo de Garantia de Tempo de Serviço, 
doravante denominado MCMV - FGTS, e do Programa Casa Fácil PR, 
doravante denominado CFPR, através da permissão de uso de terreno 
de propriedade do MUNICÍPIO, no Município de BELA VISTA DA 
CAROBA, com a finalidade de desenvolver e produzir empreendimento 
habitacional na linha de atendimento de provisão financiada de 
unidades habitacionais novas, totalizando 32 unidades habitacionais de 
forma a ampliar o acesso à moradia. 
 

Curitiba, datado e assinado na forma digital. 
Departamento de LIcitação  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 84993/2024 
 

TERMO DE RESCISÃO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº. 
0023/TERM/2023 
Processo:  21.951.046-2. Partes: COHAPAR e INSTITUTO ÁGUA E 
TERRA – IAT/PR. Objeto: Por intermédio do presente instrumento, de 
comum acordo, as partes CEDENTE e CESSIONÁRIA, consideram 
rescindido o Termo de Cooperação nº 0023/TERMO/2023 que teve por 
objeto a cessão do empregado público Alexandre Favreto Paim, Agente 
Administrativo, Matrícula nº. 002040, para ocupar cargo em comissão no 
órgão CESSIONÁRIO. Fundamento: Decreto Estadual nº. 6392/2024 que, 
em seu art. 1º, exonerou o empregado cedido do cargo de provimento em 
comissão. Autorização: Ata de RD 046/2024, de 08/07/2024. Assinatura: 
25/07/2024. Nota: Esta rescisão amigável opera seus efeitos retroativos a 
30/06/2024, (...) ficando convalidada a data de término da cessão em 
30/06/2024 até a data de assinatura do presente instrumento. 

  85112/2024 

SANEPAR

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 52319. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
CN 298/22. EMPRESA: OSM ENGENHARIA DE PROJETOS S/S - OBJETO: 
LONDRINA - PROJETO SES. REFERENTE A: SUPRESSÃO. SENDO: OS 
375293, Aditivo de Supressão de R$ 73.058,95, recurso 15. ASSINADO EM: 
03/07/2024.

84502/2024

2º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 49782. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
DL 8793/2022. EMPRESA: ANTONIO SEGURO - OBJETO: Locação de sala 
comercial para atendimento ao cliente no sistema de Turvo/Reg. Guarapuava, pelo 
período de 365 dias. REFERENTE A: RENOVACAO. PRAZO: por mais 365 dias. 
SENDO: OS 379987, RENOVACAO de R$ 21.581,96, recurso 319; ASSINADO 
EM: 04/07/2024.

84537/2024

3º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 53470. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
PE 117/23. EMPRESA: SANGEO ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA - 
OBJETO: GUAIRA - PROJETO SES. REFERENTE A: SUPRESSÃO. SENDO: 
OS 378249, Aditivo de Supressão de R$ 42.197,47, recurso 15. ASSINADO EM: 
11/06/2024.

84761/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 291/2024
Objeto: Execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva em instalações 
industriais nas áreas de elétrica, mecânica, automação e instrumentação do Sistema 
de Abastecimento de Água – SAA e Sistema de Esgotamento Sanitário – SES, 
nas localidades da área de abrangência da Gerência Geral Sudoeste, conforme 
detalhado nos anexos do Edital. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de 
Propostas: 22/08/2024 às 9h. Data da Abertura de Preços: 22/08/2024 às 10h, 
por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações 
complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 
- Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

84522/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 294/2024
Objeto: Execução de obras de melhorias na Estação de Tratamento de Esgoto – ETE 
Tigre na cidade de Nova Londrina, destacando-se: modificação dos filtros (FAN01 
e FAN02) e decantador secundário, com fornecimento de materiais, conforme 
detalhado nos anexos do Edital. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de 
Propostas: 22/08/2024 às 9h. Data da Abertura de Preços: 22/08/2024 às 10h, 
por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações 
complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 
- Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

84520/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
476372224

Documento emitido em 26/07/2024 08:18:11.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11700 | 26/07/2024 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce


